
Dokumentace zdolávání požáru
plk. Mgr. Bc. Mgr. Filip Dostál, MRA

Nejaktuálnější platná a účinná novela zákona o požární ochraně, zákon 
č. 225/2017 Sb., je součástí rozsáhlejší koncepční změny stavebního práva 
a do účinnosti vstoupila po cca půlroční legisvakanční době dne 
1.1.2018. Ze zásadnějších změn, které je vhodné zmínit, patří úprava 
povinností vztahujících se к nástupním plochám pro požární techniku. 
Dále došlo к rozšíření kompetencí Ministerstva vnitra, Podstatné jsou 
i změny v rozsahu státního požárního dozoru, a to i ve vztahu к výkonu 
státního požárního dozoru Ministerstvem vnitra. Bez významu pro právo 
požární ochrany není ani související změna správního řádu, která nově 
zavádí povinnost dotčenému orgánu odůvodňovat závazná stanoviska, 
což má rovněž přímý dopad do oblasti výkonu státního požárního dozoru 
v oblasti stavební prevence.

Informační a znalostní zdroje pro oblast BOZP
Mgr. Jiřina Ulmanová, DiS.; Mgr. Veronika Měrková, DiS.

Podpora zdraví na pracovišti -  Podnik podporující zdraví
MUDr. Vladimíra Lipšová, Mgr. Kateřina Janošové,
PhDr. Ludmila Kožená________________________________

Karta BOZP pro profesi: Strojvedoucí
Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú.

Vůdcovství, komunikace, konzultace a účast zaměstnanců 
v systémovém řízení BOZP
Ing. Jiří Vala, Ph.D.____________________________________

Otázky a odpovědi
Lékařské prohlídky a řízení firemního vozid la________

Profesní způsobilost řidiče________________________

Posudek o bolestném vypracovaný v průběhu pracovní 
neschopnosti----------------------------------------------------------

Vstupní lékařská prohlídka u dohody o provedení práce

Dohoda o provedení práce a prohlídky ve 2. kategorii 
bez riz ika______________________________________

Noční směny a lékařské prohlídky po 1.1.2018_______

Lékařská prohlídka u dohod o pracích konaných mimo 
pracovní poměr_________________________________

Pracovní úraz a daňový náklad


